
COMUNEDI SANT'ALESSIO SICULO
( CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA)

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA

Registro Settore N. 25% per f5-12- 2025

Registro Generale n. 69 1 del 45 -{2- 0025
OGGETTO: Liquidazione contributo all’ Associazione Sportiva “A.S.D. Polisportiva S.Alessio” con sede

in S.Alessio Siculo, Via Mantineo c/o Campo Sportivo “Arturo Mastroieni”- P.IVA: 02553000833

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Premesso
Che il Comunedi Sant'Alessio Siculo da diversi anni, sostiene varie iniziative per l’organizzazione
dell’attività sportiva di questo paese, valorizzando ed impegnandoi giovani del luogo;
Chele iniziative intraprese per lo sport rappresentano momentidi altro spessore per la comunità
Alessese;
Che con istanza asseverata al prot. n. 12984 del 09/12/2025, il signor Rovito Giovanni inqualità di
Presidente dell’associazione “ASD Polisportiva S.Alessio” con sede in via Mantineo c/o campo
sportivo Arturo Mastrioeni, S.Alessio Siculo — P.IVA:02553000833, ha inoltrato una richiesta per la
concessione di un contributo economico perla stagione calcistica 2025/2026;
Che alla suindicata nota viene allegato il prospetto dei costi presuntivi della stagione calcistica
2025/2026;
che la società ASD Polisportiva S.Alessio è una delle società più antiche del panorama calcistico
della lega nazionale Dilettanti, in quanto fondata sin dal 1975 ed è stata sempre un ponto di
riferimento per i giovani locali e delle zone limitrofe;
Chela società ha costituito un settore giovanile, attraverso il quale sostiene l’azione sociale nello

sport, utilizzandoi valori educativi come strumento di sviluppo ed inclusione sociale, considerando
che l’adesione dei ragazzi all’ Associazione è gratuita e rivolta a tutti coloro che ne fannorichiesta,
coinvolgendoli nell’attività sportiva della società;
Atteso che l’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 statuisce che “il Comune è l’Ente locale che

rappresenta la propria comunità ne curagli interessi e ne promuove lo sviluppo”;
Atteso che l’art. 3 del suindicato decreto al 1° commaprevede “spettano al Comunetutte le funzioni
amministrative che riguardano la popolazione edil territorio comunale, precipuamente nei settori
organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell’assetto ed utilizzazione del territorio e dello
sviluppo economico ...”;
Atteso, altresì, che la concessione del contributo ha finalità ed interesse pubblico ed è coerente con
l’attività istituzionale ed i compiti di questa Amministrazione Comunale (art. 11-12 del regolamento
dei contributi);
Tenuto conto cheè discrezionedi quest’organo deliberante stabilire il quantum daerogare;



Checon delibera di G.M. n. 176 del 12.12.2025 è stato riconosciuto un contributo economico di Euro
4.500,00 in favore dell’ Associazione Sportiva “ASD Polisportiva S.Alessio”;
Vista la delibera di C.C. n. 24 del 02/12/2025 conla quale si è adottato il bilancio di previsione
2025/2027;
Vista la delibera di C.C. n. 23 del 02.12.2025 con la quale è stato approvato il DUP 2025/2027;
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14/03/2019 con la quale sono state determinate le competenze
attribuite alle 4 aree organizzative ed approvati l'organigramma e il funzionigramma;
Vista la disponibilità finanziaria giusta attestazione del responsabile dell’Area economico finanziaria;
Visto il Regolamento per l'emanazionedi atti patrimoniali favorevoli peri destinatari, approvato con
delibera di CC n. 50/92;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale art. 7 “Finalità ed obiettivi”;
Vista la documentazione prodotta dall’ ASD con nota prot. n. 13221 del 15.12.2025;

Tutto ciò premesso, per le motivazioni anzidette, che qui si intendono interamente riportate;

DETERMINA

n . Distabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. Di liquidare e pagare all'Associazione Sportiva “A.S.D. Polisportiva S.Alessio” con sede in S.Alessio

Siculo, Via Mantineo c/o Campo Sportivo “Arturo Mastroieni”- P.IVA: 02553000833 per la stagione
calcistica 2025-2026 a titolo di contributo pari ad Euro 4.500,00;

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l'emissione del
relativo mandato di pagamento, sulla base di norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs.
23/06/2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili);

4. Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale di cui
all’art.6 bis della L. n.241/1990 e smi, come introdotto dall’art.1, comma 41, della Legge
n.190/2012;

5. Di assolvere gli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.lgs n.33 del 14/03/2013 e della
Legge n.190/2012 nel modo seguente: albo pretorio on- line sezione “determine” ed in
amministrazione trasparente sezione ‘“ bandi di gara e contratti”.



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
iIl Responsabile del servizio finanziario Li

VISTO l’art.53 della 142/90, recepito con l'acti I, lett. “i” della LR. n.48/91;
. . -VISTO l’act.12 della L.R. del 23/12/2000, na piAi sensi e pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

° iPer quanto concerne la sola regolarità tecnica spa proposta di determinazione !

.
. W -ESPRIME PARERE FUUOREVO LE
ilLì i

, ATTESTA

Aghi e

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO -4900,09 desui seguenticodicie numeri: i i SR ia ; soi i

1

nni i

Intervento CAF. AX8E \ Ì \LLh {

a fntervénto

Li 15-12-2025

{

{

Codice, 6 -04:4,10:£0-(% PiàA Codicè ___* : |Competenza j Compètenza .

È

i .Residui i |Residùi

i RESPONDABICA DEL

opposeroino
| Î

2 Provinciaz di Mossiz la

od .
n ifii OliHE
Co

dl

È

rinite

delia

131


